
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   

 

N.   220  DEL   06/10/2025 

 

 

 

 

SERVIZIO:  PERSONALE 

 

 

 

 

RESPONSABILE: FRANCESCHINA DR. DANIELE 

 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI INTERPELLO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO AREA 

DEMOGRAFICA, PRESSO IL COMUNE DI PRAY RIVOLTO AGLI IDONEI DELL’ELENCO 

DI CUI ALL’ARTICOLO 3-BIS, DEL D.L. 9 GIUGNO 2021, N. 80 CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI DALLA L. 6 AGOSTO 2021, N. 113. 

  
 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Franceschina Dr. Daniele, Responsabile del Servizio Personale, nominato con 

Decreto Sindacale n. 21 del 01.09.2025; 

Visti:  

- l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti locali”;  

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 11/04/2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna); 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

- l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la 

formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali; 

Premesso che nel PIAO 2025-2027 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.29 del 

28.03.2025 e successivo aggiornamento approvato con Delibera di Giunta Comunale n.51 del 

26.06.2025 è prevista la sostituzione di n.1 dipendente cessato per dimissioni volontarie di questa 

amministrazione e rispetto al quale si intende attingere all’elenco di idonei approvato da Provincia 

di Biella con Determinazione Dirigenziale n.649 del 05.05.2025; 

Rilevato che al fine di procedere alle assunzioni di cui al punto precedente risulta necessario 

avviare l’interpello ai sensi dell’art 3 bis del D.L. 80/2021, nel testo il cui schema si allega alla 

presente e che sarà pubblicato nella sua versione esecutiva sul sito istituzionale provinciale e 

comunale, oltre che sul portale unico del reclutamento INPA; 

Preso atto della sussistenza dei presupposti normativi per l’avvio dell’interpello in oggetto; 

Ritenuto di procedere altresì con la seguente determinazione alla nomina della Commissione 

Esaminatrice nelle persone di:  

-Franceschina Dr. Daniele  Segretario Comunale del Comune di Pray 

-Spezzi Dott.ssa Letizia Antonella  membro esperto esterno 

-Fusaro Patrizia  membro interno 

-Zignone Cristina verbalizzante 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

Visti il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.50 in data 19.12.2024 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione2025/2027; 

Accertata la conformità allo statuto e ai regolamenti Comunali in vigore; 

DETERMINA 

Per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate di: 

1) procedere all’indizione dell’interpello per l’assunzione di n. 1 unità di personale nel profilo di 

Istruttore Amministrativo da destinare al Servizio Demografico 

2) approvare l’avviso, il cui schema è allegato alla presente determinazione dirigenziale, 

dando atto che lo stesso, nella sua versione esecutiva, sarà pubblicato sul sito INPA, sul sito 

istituzionale della Provincia di Biella oltre che sul sito del Comune di Pray dando atto che le 

assunzioni sono in ogni caso espressamente subordinate al rispetto della normativa in materia di 

assunzioni di personale nel tempo vigente; 

3)    di procedere altresì con la presente determinazione alla nomina della Commissione 

Esaminatrice nelle persone di:  

-Franceschina Dr. Daniele  Segretario Comunale del Comune di Pray 

-Spezzi Dott.ssa Letizia Antonella  membro esperto esterno 

-Fusaro Patrizia  membro interno 

-Zignone Cristina verbalizzante               

                                                                                                   

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       Franceschina Dr. Daniele 

                                                                                                                Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 
                                                                                                                                                                                               82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento 
                                                                                                                                                                                                  cartaceo e la firma autografa      

                                                                                                                                                            
  


